
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2019 №                  511

 
 

О проведении городского праздника 
«Масленицу провожаем!»

 

В соответствии с Уставом городского округа Семеновский, в целях пропаганды
народного творчества,  учитывая  Федеральный закон от  22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления
(распития) алкогольной продукции»,  администрация городского округа Семеновский
п о с т а н о в л я е т:

1.  Организовать  и  провести  10  марта  2019  года  городской  праздник
«Масленицу провожаем!».

2.  Утвердить  Программу  проведения  городского  праздника  согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

3.  Организацию  и  проведение  мероприятий  возложить  на  отдел  культуры
(Скобелева  Т.П.),  отдел  по  спорту  и  молодежной  политике  (Дорожкина  В.В.),
управление  образования  (Соболев  Н.Л.),  сектор  по  поддержке  малого  бизнеса  и
инвестициям  (Воробьева  С.А.)  администрации  городского  округа  Семеновский
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Определить следующие места для проведения публичных мероприятий:
4.1. Площадь Ленина.
4.2. Улица Луначарского.
4.3. Улица 1 Мая до пересечения с улицей Тельмана.
4.4. Улица Ленина до площади 3-х Коммунистов. 
4.5. Улица Р.Люксембург до пересечения с улицей Гагарина.
4.6. Улица Кирова.
4.7. Улица Советская до пересечения с улицей Красноармейской.
4.8. Улица  Ванеева.
5. Заместителю  главы  администрации  городского  округа  Семеновский  по

работе с территориями (Песков А.Г):
5.1.  Организовать  ограничение  движения  в  местах  проведения  массовых

мероприятий 10 марта 2019 года с 8.00 до 15.30:
- въезды на пл. Ленина с улиц: Советская, Кирова, Р. Люксембург, Ленина,  1

Мая от дома № 3, Луначарского, Свердлова.
5.2.  Разработать  план  маршрутов  движения  автотранспорта  на  период

проведения праздничных мероприятий.
5.3. Организовать выполнение работ по благоустройству территории города к

празднику, освещению улиц, ремонту и праздничному оформлению.
6.  Рекомендовать  АО  «Семеновский  автопарк»,  индивидуальным

предпринимателям,  осуществляющим  пассажирские  перевозки,  обеспечить



движение  автотранспорта  при  выполнении  пассажирских  перевозок  с  учетом
вводного ограничения движения.

7.  Рекомендовать  отделу МВД России по Семеновскому городскому округу
(Веселов А.Н.):

7.1.  Обеспечить  охрану  общественного  порядка  в  период  проведения
праздничных мероприятий (по плану). 

7.2.  Усилить  контроль  за  продажей  вино-водочных  изделий  согласно
Федеральному закону от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

8.  Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора в городском
округе  Семеновский,  Варнавинском,  Воскресенском,  Краснобаковском  районах
Нижегородской области усилить  контроль за  организацией выездной торговли во
время проведения городского праздника «Масленицу провожаем!».

9. Рекомендовать начальнику ФГКУ (28 отряд ФПС по Нижегородской области)
(Бородкин  Н.К.)  обеспечить  пожарную  безопасность  в  местах  проведения
городского праздника  «Масленицу провожаем!».

10.  Рекомендовать  юридическим  лицам  и  индивидуальным
предпринимателям  ограничить  в  местах  массовых  мероприятий  продажу
алкогольной, спиртосодержащей продукции,  пива и напитков, изготавливаемых на
его основе.

11.  Рекомендовать  главному  редактору  газеты  «Семеновский  вестник»
(Розенштейн  Г.Ф.)  организовать  освещение  праздничных  мероприятий  в  газете
«Семеновский вестник».

12.  Общему  отделу  администрации  городского  округа  Семеновский
(Храмова  И.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  газете
«Семеновский  вестник»  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации
городского округа Семеновский.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 
Глава местного самоуправлении
городского округа Семеновский   Н.Ф.Носков



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области

от 04.03.2019 № 511

Программа проведения городского праздника 
«Масленицу провожаем!»

10 марта 2019 года

Время
проведения

мероприятия

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

10.00-15.00 Работа масленичных площадок:
«Масленица - Объедуха»

 работа точек общественного питания;

ул. 1 Мая

«Блинные забавы»
работа городка аттракционов;

пл. Ленина

10.00-14.00 «Масленица в кадре» окружной 
конкурс на изготовление лучшей 
масленичной фотозоны

пл. Ленина

10.00-11.00
11.30-12.30

«Там на неведомых дорожках» -
масленичный квест

сквер ЦКИ

10.30-14.00 «Молодецкие забавы» - 
интерактивные развлекательные 
программы для детей и не только

сквер ЦКИ

«Масленица - Веселуха»  
работа  игровых площадок (Управление 
образования);

пл. Ленина

«Масленица - Силовуха»  
спорт-град  (Отдел по спорту и 
молодежной политике);

пл. Ленина (площадка у
здания правосудия)

«Масленица - Завлекуха»  
фотозона (СИХТ, АО «Хохломская 
роспись»)

пл. Ленина

11.00-13.00 «Катание  на  собачьих  упряжках»
семеновский  хаски-клуб  ездового
спорта

ул. Луначарского

11.00-14.00 «Масленицу  провожаем!»
театрализованная  праздничная
конкурсная  программа 

пл. Ленина

«Покорение  столба» традиционный
конкурс-состязание
«Масленичный  карнавал» -  дефиле-



конкурс образа Масленицы
Фаер-шоу
«Прощай Масленица» -  масленичный
костер
«Масленичный разгуляй» концертная
программа  творческих  коллективов
Центра культуры и искусства 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области

от 04.03.2019 № 511

Ответственные лица за организацию и проведение
городского праздника

«Масленицу провожаем!»

Дата проведения
10 марта 2019 года

Место и время проведения:
пл. Ленина, 10.00

Организация ограничения движения
в  местах  проведения  массовых
мероприятий. Организация  выполнения
работ  по  благоустройству  территории
города  к  празднику,  освещению  улиц,
ремонту и праздничному оформлению.

Песков А.Г.- заместитель главы 
администрации городского округа по 
работе с территориями

Организация и проведение праздничного
представления, выступления коллективов
художественной самодеятельности, 
конкурсов и аттракционов, экскурсионное
обслуживание 

Скобелева Т.П. -  заведующая  отделом
культуры  администрации  городского
округа Семеновский

Организация  и  проведение  спортивных
состязаний «Масленица – Силовуха»

Дорожкина В.В.. – заведующая отделом
по  спорту  и  молодежной  политике
администрации  городского  округа
Семеновский

Организация  и  работа  игровых
площадок «Масленица – Веселуха»

Соболев  Н.Л.  –  исполняющий
обязанности  начальника  управления
образования администрации городского
округа Семеновский

Скобелева Т.П. -  заведующая  отделом
культуры  администрации  городского
округа Семеновский

Организация  фотозоны  «Масленица  –
Завлекуха»

Бровкина  М.А.  –  директор   ГБПОУ
«СИХТ» (по согласованию)
Краюшкина Е.В. – генеральный директор
АО  «Хохломская  роспись»  (по
согласованию)

Организация  праздничной  торговли
«Масленица – Объедуха»

Воробьева С.А.  -  заведующая сектором
по поддержке  малого  бизнеса  и
инвестициям администрации  городского



округа  Семеновский

Охрана общественного порядка Веселов А.Н.  –  начальник отдела МВД
России  по  Семеновскому  городскому
округу (по согласованию)

Обеспечение пожарной безопасности Бородкин Н.К. – начальник ФГКУ (28 
отряд ФПС по Нижегородской области) 
(по согласованию)

Подготовка  места  проведения
праздника, расчистка снега, организация
костра  обеспечение  дровами,  укладка
костра), установка аттракционного столба
на  пл.  Ленина,  вывоз  мусора  и  уборка
прилегающей  территории  во  время  и
после  проведения  праздничных
мероприятий

Шевяков  С.Ю.  –  директор  МБУ
«Благоустройство города»   


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

